

Aktivnost	Programi javnih potreba – predškola i TUR	Izvorni plan	Izvršenje
		24.600,00	1.422,00
Izveštaj o postignutim ciljevima	Program predškole obavezan je program odgojno-obrazovnog rada s djecom u godini dana prije polaska u osnovnu školu te se provodi u trajanju od 250 sati. Iz godine u godinu, smanjivao se broj djece u programu predškole što je upućivalo da je većina djece obuhvaćena redovitim 10-satnim programom predškolskog odgoja i obrazovanja. Program predškole te program za djecu s teškoćama u razvoju koja su integrirana u redovite skupine DV Izvora sufinanciran je od strane Ministarstva znanosti i obrazovanja i to u iznosima od: 3,60 eura po djetetu u programu predškole (ukupni broj školskih obveznika redovnog programa + mala škola), od 53,00 do 106,00 eura po djetetu s teškoćama u razvoju i darovitu djecu 40,00 eura po djetetu od 2025.g.. Ishodište za procjenu planiranih rashoda temelji se na broju djece u programu predškole, djece s teškoćama u razvoju koja su integrirana u redovite programe i darovite djece te iznosima sufinanciranja od strane MZOM-a po djetetu. Isplata se vrši u više ciklusa. Ministarstvo znanosti i obrazovanja upućuje dječje vrtiće da doznačena sredstva koriste za nabavu didaktičkih sredstava, stručno usavršavanje odgojitelja, nabavu suvremene literature i opreme. Do kraja izvještajnog razdoblja nisu doznačena sredstva i njihovo izvršenje se očekuje u drugom djelu godine. Iz sredstava Grada podmiruju se troškovi prijevoza za djecu s udaljenih područja koji su polaznici obaveznog programa predškole.		
Aktivnost	Posebni program – Waldorf	Izvorni plan	Izvršenje
		6.000,00	4.194,43
Izveštaj o postignutim ciljevima	Waldorfska pedagogija obuhvaća cjeloviti razvoj djece kroz aktivnosti koje zahvaćaju volju, emocije i intelekt, kroz prirodne materijale i umirujući prostor, prateći prirodni i zdrav dnevni, tjedni i godišnji ritam svih aktivnosti. Alternativni program odgojno – obrazovnog rada prema Waldorfskoj koncepciji DV Izvor provodit će u jednoj mješovitoj vrtičnoj skupini s najviše 20 upisane djece u skupini u trajanju od 10 sati dnevno, a na temelju suglasnosti dobivene od Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih. Financijska sredstva za provođenje programa proizlaze iz roditeljskih uplata. Cijena dodatnog programa iznosi 53,09 eura mjesečno i sredstvima se pokrivaju dodaci na plaći odgojiteljicama.		
Aktivnost	Posebni program – umjetničko likovni	Izvorni plan	Izvršenje
		6.000,00	4.333,80
Izveštaj o postignutim ciljevima	Opći cilj programa je sustavno podržavanje, razvijanje i poticanje ljubavi i interesa djeteta prema likovnom izričaju. Pozornost se posvećuje doživljajnom učenju, jačanju dječjeg samopouzdanja i samoinicijative te poticanju komunikacije temeljene na demokratskim načelima, a sve to u cilju unapređenja kvalitete življenja djece u vrtiću. Posebni 10-satni likovni program DV Izvor provodit će u jednoj mješovitoj vrtičnoj skupini za djecu od navršene četvrte godine života do polaska u osnovnu školu s najviše 22 upisane djece u skupini, a na temelju suglasnosti dobivene od Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih. Financijska sredstva za provođenje programa proizlaze iz roditeljskih uplata. Cijena dodatnog programa iznosi 50,00 eura mjesečno i sredstvima se pokrivaju dodaci na plaći odgojiteljicama.		
Aktivnost	Kraći program - za nadarenu djecu	Izvorni plan	Izvršenje
		6.000,00	2.114,02
Izveštaj o postignutim ciljevima	Opći cilj programa je organizirati sustavnu identifikaciju potencijalno darovite djece i poticati cjeloviti razvoj potencijalno darovite djece kroz individualizirani i diferencirani pristup u skladu s njihovim potrebama, sposobnostima, interesima i stilovima učenja. Kraći program odgojno – obrazovnog rada za potencijalno darovitu djecu DV Izvor provodi se za potencijalno darovitu djecu s 31 upisane djece sa dva voditelja, a na temelju suglasnosti dobivene od Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih. Financijska sredstva za provođenje programa proizlaze iz roditeljskih uplata.		
Kapitalni projekt	Nabava nefinancijske imovine	Izvorni plan	Izvršenje
		169.500,00	8.405,00
Izveštaj o	Nabava nefinancijske imovine DV Izvor realizirana je iz ostvarenih prihoda za posebne namjene (roditeljskih uplata) i manji dio iz donacija. Provedena je mreža za fiksnu telekomunikaciju, video nadzor i hladnjak u novom objektu Perivoj. Nabavljen tobogan i dodatno ulaganje na penjalici u parku Krklecova.		

postignutim ciljevima	Nabava nefinancijske imovine vrši se sukcesivno tijekom godine, sukladno Planu nabave. Planirana financijska sredstva temelje se na iskazanim potrebama dječjih vrtića za nabavu dugotrajne nefinancijske imovine te ponudama za nabavu iste. Izvršenje plana je svega 4,96%, s obzirom da se planira veća nabava u drugoj polovici 2026. godine.			
Aktivnost	Posebni program - engleski jezik	Izvorni plan		Izvršenje
		6.000,00		3.755,08
Izveštaj o postignutim ciljevima	Opći cilj programa je poticati cjeloviti razvoj djece kroz pristup u skladu s njihovim potrebama, sposobnostima, interesima i stilovima učenja. Približiti strani jezik u govoru kroz redovan, svakodnevni odgojno obrazovni rad. S održavanjem programa DV Izvor započeo je za pedagošku godinu 2025./2026. Financijska sredstva za provođenje programa proizlaze iz roditeljskih uplata.			
Aktivnost	Kraći program - engleski jezik	Izvorni plan		Izvršenje
		6.000,00		9.100,58
Izveštaj o postignutim ciljevima	Opći cilj programa je poticati cjeloviti razvoj djece kroz pristup u skladu s njihovim potrebama, sposobnostima, interesima i stilovima učenja. Približiti strani jezik u govoru kroz kraći program koji se odvija dva puta tjedno u periodu od listopada do svibnja. Program pohađaju djeca u dobi od 4-7 godina. S održavanjem programa DV Izvor započeo je s pedagoškom godinom 2025./2026. Financijska sredstva za provođenje programa proizlaze iz roditeljskih uplata.			
Pokazatelj uspješnosti	Definicija	Jedinica	Ciljana vrijednost	Pokazatelj uspješnosti
Ukupni broj upisane djece	Ukupni broj upisane djece u redovni 10-satni program i program predškole (akt. 5.1. Redovna djelatnost vrtića, PPGS) planiran Godišnjim planom i programom DV Izvor. Cilj je postupno smanjiti broj djece u skupinama kako bi bili bliži DPS-u.	Broj	668	651
Broj novoupisane djece	Broj novoupisane djece (akt. 5.1. Redovna djelatnost vrtića, PPGS)	Broj	140	226
Broj školskih obveznika obuhvaćene programom predškolskog odgoja i obrazovanja u gradskim dječjim vrtićima	Ukupni broj školskih obveznika uključenih u 10-satni program.	Broj	150	150
Broj djece u Montessori programu	Poticati uvođenje posebnih i alternativnih programa kojima se najbolje zadovoljavaju specifične potrebe djece	Broj	44	44
Broj djece u kraćem programu predškole	Omogućiti svoj djeci u godini dana prije polaska u osnovnu školu pohađanje programa predškole. Očekuje se veća uključenost u redovni program, te je planiran pad djece u programu predškole	Broj	55	20
Broj djece s teškoćama u razvoju	Cilj inkluzivnog obrazovanja podrazumijeva aktivno uključiti svu djecu u odgojno obrazovne aktivnosti te da im se pruži jednak pristup u igri i radu u odgojnim skupinama. Dosadašnji pokazatelj je porast upisane djece s teškoćama u razvoju iz godine u godinu.	Broj	40	36

Broj djece u kraćem programu folklorne igraonice	Vidljivo je povećanje polaznosti folklorne igraonice radi proširenja rada na dvije lokacije.	Broj	55	56
Broj djece u Waldorfskom programu	Waldorfska pedagogija obuhvaća cjeloviti razvoj djece kroz aktivnosti koje zahvaćaju volju, emocije i intelekt, kroz prirodne materijale i umirujući prostor, prateći prirodni i zdrav dnevni, tjedni i godišnji ritam svih aktivnosti.	Broj	55	0
Broj djece u umjetničko likovnom programu	Opći cilj programa je sustavno podržavanje, razvijanje i poticanje ljubavi i interesa djeteta prema likovnom izričaju. Pozornost se posvećuje doživljajnom učenju, jačanju dječjeg samopouzdanja i samoinicijative te poticanju komunikacije temeljene na demokratskim načelima, a sve to u cilju unapređenja kvalitete življenja djece u vrtiću.	Broj	40	0
Broj djece u kraćem programu za nadarenu djecu	Opći cilj programa je organizirati sustavnu identifikaciju potencijalno darovite djece i poticati cjeloviti razvoj potencijalno darovite djece kroz individualizirani i diferencirani pristup u skladu s njihovim potrebama, sposobnostima, interesima i stilovima učenja.	Broj	55	31
Broj djece u engleskom programu	Upisano je 22 djece u dobi od 4-7 godina prema državnom pedagoškom standardu i dobivenoj verifikaciji. Cilj programa je podržavanje, razvijanje i poticanje interesa za strani jezik te unapređenje kvalitete življenja djece u vrtiću. Kao pokazatelj uspješnosti naveli bismo da s djecom rade poznati educirani odgojitelji, a ne vanjski suradnici.	Broj	22	22
Broj djece u kraćem programu engleskog jezika	Cilj programa je podržavanje, razvijanje i poticanje interesa za strani jezik te unapređenje kvalitete življenja djece u vrtiću. Planirane su tri skupine po maksimalno 12 djece, a stvarni broj ovisi o interesu roditelja po pojedinim lokacijama. Kao pokazatelj uspješnosti naveli bismo da s djecom rade poznati educirani odgojitelji, a ne vanjski suradnici.	Broj	100	120

IV. IZVJEŠTAJ

Članak 10.

IZVJEŠTAJ O STANJU POTRAŽIVANJA I DOSPJELIH OBVEZA TE O STANJU POTENCIJALNIH OBVEZA PO OSNOVI SUDSKIH POSTUPAKA

STANJE NA 31.12.2025.	IZNOS
STANJE NENAPLAĆENIH POTRAŽIVANJA ZA PRIHODE	
(A) ukupna potraživanja (16+17) - ne uključuje 167	40.902,08
(B) ispravak vrijednosti potraživanja (169+179)	14.683,71
(C) saldo potraživanja (A) - (B)	26.218,37
STANJE NEPODMIRENIH DOSPJELIH OBVEZA	91.315,89
STANJE POTENCIJALNIH OBVEZA PO OSNOVI SUDSKIH POSTUPAKA	0,00
STANJE OBVEZA PO PREUZETIM KREDITIMA I ZAJMOVIMA	0,00
(A) krediti i zajmovi iz ranijih razdoblja	0,00
(B) krediti i zajmovi iz izvještajnog razdoblja	0,00
(C) saldo obveza po kreditima i zajmovima (A) + (B)	0,00
STANJE POTRAŽIVANJA ZA DANE ZAJMOVE	0,00
(A) zajmovi iz ranijih razdoblja	0,00
(B) zajmovi iz izvještajnog razdoblja	0,00
(C) saldo potraživanja po danim zajmovima (A) + (B)	0,00

V. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 11.

Polugodišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana za razdoblje 01.01.-30.06.2026. godine objavit će se na stranici Dječjeg vrtića Izvor.

KLASA: 400-04/26-01/01

URBROJ: 238-27-80-03-26-9

PREDSJEDNICA UPRAVNOG VIJEĆA

Tatijana Lenart

